



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA  
SICOOB UBERABA  
CNPJ: 25.683.475/0001-50  
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL  
(Em Reais)

	julho/2022	junho/2022	Varição R\$	Var. %
<b>INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>4.603.139</b>	<b>4.326.875</b>	<b>276.263</b>	<b>6%</b>
Operações de Crédito	3.107.976	3.005.514	102.462	3%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	1.495.163	1.321.362	173.801	13%
<b>DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(3.266.024)</b>	<b>(1.775.378)</b>	<b>(1.490.647)</b>	<b>84%</b>
Operações de Captação no Mercado	(2.005.430)	(1.825.683)	(179.747)	10%
Operações de Empréstimos e Repasses	(184.309)	(165.600)	(18.709)	11%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(1.076.285)	215.905	(1.292.191)	-598%
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>1.337.114</b>	<b>2.551.497</b>	<b>(1.214.383)</b>	<b>-48%</b>
<b>OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(777.187)</b>	<b>(882.794)</b>	<b>105.607</b>	<b>-12%</b>
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	504.729	500.640	4.089	1%
Rendas de Tarifas	287.393	277.146	10.247	4%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(922.248)	(830.207)	(92.041)	11%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(618.311)	(734.254)	115.942	-16%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(21.472)	(21.032)	(441)	2%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	122.289	137.144	(14.855)	-11%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(129.567)	(212.232)	82.665	-39%
<b>PROVISÕES</b>	<b>(8.548)</b>	<b>4.326</b>	<b>(12.873)</b>	<b>-298%</b>
Provisões/Reversões para Contingências	-	19.170	(19.170)	-100%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(8.548)	(14.844)	6.296	-42%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>551.380</b>	<b>1.673.030</b>	<b>(1.121.650)</b>	<b>-67%</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>1.940</b>	<b>(11.540)</b>	<b>13.480</b>	<b>-117%</b>
Ganhos de Capital	1.940	3.760	(1.820)	-48%
(-) Perdas de Capital	-	(15.300)	15.300	-100%
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>553.320</b>	<b>1.661.490</b>	<b>(1.108.170)</b>	<b>-67%</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>(95.127)</b>	<b>(93.920)</b>	<b>(1.208)</b>	<b>1%</b>
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(58.761)	(57.973)	(788)	1%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(36.367)	(35.947)	(420)	1%
<b>PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS</b>	<b>(46.908)</b>	<b>(46.012)</b>	<b>(896)</b>	<b>2%</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL</b>	<b>411.285</b>	<b>1.521.558</b>	<b>(1.110.273)</b>	<b>-73%</b>
<b>JUROS AO CAPITAL</b>	<b>-</b>	<b>(205.679)</b>	<b>205.679</b>	<b>-100%</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS DO MÊS</b>	<b>411.285</b>	<b>1.315.880</b>	<b>(904.595)</b>	<b>-69%</b>

Frederico Carlos Rodrigues  
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0